ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

20.05.2019 № 151-р
г. Г розный

Об образовании проектного комитета
по направлению «Жилье и городская среда»

В целях обеспечения реализации на территории Чеченской Республики
Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года №204
«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской
Федерации на период до 2024 года»:

1. Образовать проектный комитет по направлению «Жилье и городская
среда» в составе согласно приложению.

2. Установить, что проектный комитет, указанный в пункте 1 настоящего
распоряжения, выполняет функции, определенные функциональной структурой
проектной деятельности в Правительстве Чеченской Республики, утвержденной
постановлением Правительства Чеченской Республики от 25 января
2019 года № 12 «Об организации проектной деятельности в Правительстве
Чеченской Республики».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

Председатель Прави
Чеченской Респу М.М. Хучиев

•ОТОДДок - 201‘}'i‘at.-nofua:eHiu Прм1пслылм4)}.16. О сигЖилк н городская срсда— 07.«ккх

ение
яжению Правительства
ой Республики
2019 № 151-р

СОСТАВ
проектного комитета

по направлению «Жилье и городская среда»

Тумхаджиев
Абубакар Бухаруевич

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики -  министр автомобильных дорог Чеченской
Республики, председатель проектного комитета

Зайпуллаев
Муслим
Магомед-Ярагиевич

министр строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Чеченской Республики, заместитель председателя
проектного комитета

Ибрагимова
Алиса Руслановна

заместитель министра строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Чеченской Республики,
ответственный секретарь проектного комитета
Члены проектного комитета:

Адаев
Рамзан Сайд-Хасанович

заместитель министра строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Чеченской Республики

Ибахаджиев
Хасан Бозиевич

заместитель министра строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Чеченской Республики

Аддаев
Абубакар Абдулхамитович

первый заместитель министра финансов Чеченской
Республики

Шаипов
Абу Лечиевич

заместитель руководителя Управления Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по
Чеченской Республике

Г азалапов
Ахмед Адамович

директор департамента приоритетных проектов и программ
Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Чеченской Республики

Бериев
Лом-Али Хамзатович

директор департамента жилищно-коммунального хозяйства
Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Чеченской Республики

Бетризова
ЗаремаЛечиевна

директор департамента строительства Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Чеченской Республики

Алиев
СаламбекАлимбекович

декан строительного факультета Грозненского
государственного нефтяного технического университета
имени академика М.Д. Миллионщикова

Абушева
Хава Сакковна

начальник отдела статистики предприятий, ведения
статистического регистра и общероссийских
классификаторов территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по Чеченской
Республике

Мускеев
Идрис Арипович

директор департамента развития отраслей экономики
Министерства экономического, территориального развития
и торговли Чеченской Республики.

Кадыров
Хамзат Зелимханович

глава администрации Курчалоевского муниципального
района (по согласованию)

Закриев
Якуб Салманович мэр города Грозного (по согласованию)
Темирбаев
Ибрагим Вахаевич мэр города Аргун (по согласованию)

3

Оздамиров
Усман Ахмарович

глава администрации Гудермесского муниципального
района (по согласованию)

Хучиев
Темирлан Магамедович

глава администрации Ачхой-Мартановского
муниципального района (по согласованию)

Музуруев
Асланбек Гапайевич

глава администрации Ножай-Юртовского муниципального
района (по согласованию)

Абдурешидов
Валид Аднанович

глава администрации Урус-Мартановского муниципального
района (по согласованию)

Кашлюнов
Дмитрий Владимирович

глава администрации Наурского муниципального района
(по согласованию)

Чабагаев
Шадид Шахидович

глава администрации Шатойского муниципального района
(по согласованию)

Хаджиев
Хамид Хамзатович

глава администрации Шелковского муниципального района
(по согласованию)

Ахиядов
Нурди Валидович

глава администрации Веденского муниципального района
(по согласованию)

Хасиев
Бекхан Султанович

глава администрации Грозненского муниципального района
(по согласованию)

Кунаев
Шамиль Ахмедович

глава администрации Надтеречного муниципального района
(по согласованию)

Терхоев
Назарбек Данисултанович

глава администрации Сунженского муниципального района
(по согласованию)

Ибрагимов
Турпал-Али Вахаевич

глава администрации Шалинского муниципального района
(по согласованию)

Алхастов
Мовсар Вахидович

глава Администрации Итум-Калинского муниципального
района (по согласованию)

Магомедов
Рамазан Назирович

глава администрации Шаройского муниципального района
(по согласованию)